
 

 

DGRAD 

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880 -  www,fecilcam,br 

 

EDITAL 001/2019 – DGRAD/Campus de Campo Mourão 
 
 

PREÂMBULO 
A Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão – por sua Diretora 
de Graduação, Professora Ceres América Magalhães Ribas, nomeada pela portaria nº 
064/2018 – Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
1. A homologação das inscrições DEFERIDAS/HOMOLOGADAS para o processo 

de Bolsa Permanência, conforme edital nº 01/2019 – PROGRAD/DAE da 
Universidade Estadual do Paraná – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA 
PERMANÊNCIA. 

 
No. NOME RG CPF Situação 
01 HENRIQUE ROCHADELLI 9406210-1 070.709.739-85 Homologado 

02 ALISSON DAVIS DE SOUZA E 
SILVA 

13.364.649-13 099.087.419-26 Homologado 

03 DAYHARA RIBEIRO MARTINS 10.232.521-4 065.152.349-45 Homologado 

04 ALINE VAZ DOS REIS 14.232.208-0 110.903.909-39 Homologado 

05 DALILA DOS SANTOS BARBOSA 53.271.454-4 381.591.338-12 Homologado 

06 LEONARDO BRITO BEZERRA 13.820.788-9 106.256.859-11 Homologado 

07 BRUNO DE ÁVILA DE LEÃO 41.224.252-28 013.917.870-80 Homologado 

08 CAIO RODRIGO ARAÚJO DE 
OLIVEIRA 

12.734.801-4 529.344.972-91 Homologado 

09 MAYARA BARROS LOPES 13.894.308-9 109.117.379-60 Homologado 

10 VIVIAN FERREIRA DA SILVA 56.733.573-2 386.379.658-65 Homologado 

11 ANA CAROLINA GARCIA 
PIEDADE 

40.824.417-3 454.741.998-13 Homologado 

12 ANA LUIZA ULIANA SILVA 13.779.082-3 107.001.439-71 Homologado 

13 JÉSSICA CORDEIRO E SILVA 
FERNANDES 

37.823.773-1 386.727.028-75 Homologado 

14 FERNANDA CRISTINA DE 
SOUZA 

10.442.405-8 079.118.929-54 Homologado 

15 GABRIELA TORRES GARCIA 13.006.904-2 090.998.449-21 Homologado 

16 GABRIELLY SAMPAIO 
FERREIRA 

14.151.962-0 114.152.069-96 Homologado 

17 PATRÍCIA DA SILVA NICOLA 11.065.839-7 007.128.469-10 Homologado 

18 JAQUELINE DE OLIVEIRA 13.418.063-3 100.006.969-61 Homologado 

19 CAMILLA JULIANI 13.361.381-1 099.033.539-95 Homologado 

 



 

 

DGRAD 

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880 -  www,fecilcam,br 

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS/NÃO HOMOLOGADAS 
 

No. NOME RG CPF Motivo do 
indeferimento 

01 ADILSON SILVA OLIVEIRA 
 

40.824.417-3 454.741.998-13 Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

02 ANA GABRIELA BIANCHI 
 

2165106 
 

066.024.921-95 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

03 ANDREIA DE FATIMA PEREIRA 
 

4657688 
 

062.924.749-84 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

04 ANDRESSA PEREIRA BORSUK 
 

10.785.103-8 087.281.509-96 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

05 BEATRIZ DECHEN BALAN 
 

39.329.115-7 
 

430.779.368-44 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

06 BRUNA FERREIRA RITA 
 

13.510.844-8 
 

110.764.699-57 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

07 CLAUDINEIA DA SILVA LIMA  
 

12.417.348-5 
 

041.952.879-28 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

08 DANIELA EFIGENIO LOURES 
 

14.601.404-6 
 

112.665.969-09 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

09 GABRIELA TORRES GARCIA 
 

13.066.904-2 
 

090.998.449-21 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

10 GEOVANI FELIPE RODRIGUES 
 

14.290.138-2 
 

117.141.029-80 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

11 INGRID APRIGIO DA ROCHA 
 

37.707.849-9 
 

325.380.678-20 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

12 JAQUELINE DE PAULA ZUBEK 
SILVA 
 

14.188.209-0 
 

114.914.329-00 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

13 JHENIFER DOS SANTOS 
LOPES  
 

13.381.465-5 
 

095.113.479-50 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

14 JOSÉ LUÍS DE FRANCISCO 
 

34.043.412-0 
 

312.421.748-93 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

15 KETHLLEN PRADO 
GOTTSFRITZ RODRIGUES 
 

53.375.377-6 
 

425.806.008-92 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

16 MARIA GRAZIELE DE LIMA 
 

9369526 
 

701.504.054-99 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

17 PAULO CEZAR FERREIRA 
 

10.965.468-0 
 

087.038.989-03 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

18 TAMARIS CARDOSO 
 

57.481.931-9 
 

489.639.308-23 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

19 THAÍS ALVES 
 

10.177.691-3 
 

088.315.819-10 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

20 DEBORA DAS CHAGAS LEMES 
 

02923160975 
 

348.049.958-97 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

21 LIS KAMALA SOLTYS PARDINI  
 

35.698.819-3 
 

422.361.768-05 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

22 WILSON BERTONCELLO 
JUNIOR 
 

10.900.394-8 
 

514.552.509-53 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 



 

 

DGRAD 

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880 -  www,fecilcam,br 

23 BRUNA RAQUEL DE SOUZA 
 

13.308.439-8 
 

120.511.389-40 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

24 KARINA RAIENE SILVA DE 
PAULA  
 

12.772.563-2 
 

107.219.879-74 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

25 KETLYN BATISTA RAMOS 
 

12.946.270-1 
 

079.060.259-89 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

26 VALÉRIA OMIAK GUILHERME  
 

7.775.343-5 
 

007.322.789-70 
 

Não atendeu o 
item 3.2 do edital 

 
 

3. RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
 

O resultado final do processo de seleção com base no Edital nº 001/2019 – 
PROGRAD/DAE da UNESPAR - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS 
PERMANÊNCIA, referente ao Campus de Campo Mourão será divulgado a partir 
do dia 14/05/2019. 
 
 

Campo Mourão, 10 de Maio de 2019. 
 

 
Comissão de Seleção Local: 
 
 
 
Geisiane de Oliveira Sena 

Acadêmica do curso de 
Ciências Contábeis da 

Unespar Campus C. Mourão 

Jocimara Maciel Correia 
Assessora Técnica 

Portaria 089/2019 - RU 

Profa. Fabiane F. França 
Centro de Educação em 

Direitos Humanos (CEDH) 

 
  

 
 
 

 

Prof. Adalberto D. de Souza 
Chefe da Divisão de Assuntos 

Estudantis 
Portaria 730/2018 - RU 

 Profª Ceres A. M. Ribas 
Chefe de Divisão de 

Graduação 
Portaria 064/2018 - RU 

 


